1

2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]XXXXI  сессия V созыва
«16» февраль 2023  года                                                                                № 85

п.г.т. Ксеньевка

О  внесение изменений в решение Совета городского  поселения  «Ксеньевское» от 26.04.2017 года № 61 «Об утверждении  положения «О денежном  вознаграждении лиц, замещающих  муниципальные  должности в органах местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское» (в последующих редакциях)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Постановлением Правительства Забайкальского края № 195 от 09.06.2020 года «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных  образований Забайкальского края (в последующих редакциях), Постановлением Администрации муниципального района «Могочинский район» № 641 от 30.12.2023 года  «О внесении изменений в Постановление  администрации муниципального района «Могочинский район» от 30.12.2016 года № 367 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание  органов местного самоуправления  городских и сельских  поселений муниципального района «Могочинский район» (в последующих редакциях), руководствуясь с Уставом городского поселения «Ксеньевское»,Совет городского поселения «Ксеньевское»решил:
[bookmark: _Hlk109017932]          1. Внести в решение Совета городского поселения «Ксеньевское» от 26.04.2017 года № 61 «Об утверждении  положения «О денежном  вознаграждении лиц, замещающих  муниципальные  должности в органах местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское» (в последующих редакциях), следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.1. ч. 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Выборному должностному  лицу, замещающему муниципальную должность  главы городского поселения «Ксеньевское» и осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе  ( далее -глава городского поселения ) - установить должностной оклад  - 6 875 рублей в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу  в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения «Ксеньевское».
3.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решениена информационном  стенде администрации  городского поселения «Ксеньевское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http:mogocha.75.ru.

Глава  городского поселения                  Председатель  Совета
«Ксеньевское»                                          городского  поселения
                                                                  «Ксеньевское»

_____________ Г.И.Шошина                ______________И.В. Ершова